
           

      
                                                                                                                                                                                                                            

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ                     

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

          

     от   «08»    июля  2016г.    №  123 

                        пос. Красная Заря 

 

Об      утверждении    плана    мероприятий  

по  улучшению качества питьевой воды   

на  территории Краснозоренского  района 

на  2016-2020 годы. 

  

             В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  

водоснабжении  и  водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в целях улучшения  уровня жизни 

населения путем повышения качества питьевой  воды на территории   района   

администрация Краснозоренского  района  

    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план   мероприятий   по  улучшению  качества питьевой воды 

на  территории Краснозоренского района на  2016-2020 годы согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Щиголеву Т.В. 

 3. Данное постановление обнародовать. 
 
 

 

Глава района                                                                                И.А. Пряжников 

 



 1 

Приложение   

 к постановлению  

администрации района    

                                                                                                                                                                №123 от «08» июля  2016г. 
 

План мероприятий по улучшению  качества питьевой воды   на территории  Краснозоренского района   

 на 2016-2020 годы. 
 

п/п Наименование мероприятия Место проведения Годы Ответственный 

1 
Обеспечение безопасной эксплуатации 

централизованных систем водоснабжения 

По всей территории 

Краснозоренского  района 

2016г - 2020гг. МУП «Коммунальник» 

Краснозоренского района 

Орловской области ( по 

согласованию) 

2 
Реконструкция водоснабжения  

(2,5  км. водопровода) 

с. Орево 

Краснозоренское  с/поселение 

2017г- 2018г. Администрация Краснозоренского 

района 

 

3 
Реконструкция водоснабжения  (0,5 км 

водопровода) 

с. Большая-Чернава 

Россошенское   с/поселение 

2017г. Администрация Краснозоренского 

района 

 

4 
Реконструкция скважины  

 

с. Малиново 

Труновское с/поселения 

2018г Администрация Краснозоренского 

района 

 

5 
Обваловка водонапорной башни 

  

По всей территории 

Краснозоренского о района по 

мере необходимости 

2016-2020гг. Администрация Краснозоренского 

района, 

МУП «Коммунальник» 

Краснозоренского района 

Орловской области ( по 

согласованию) 



 2 

 

6 

Привести в соответствие водозаборы и 

зоны санитарной охраны подземных 

источников водоснабжения: 

По всей территории 

Краснозоренского  района 

2016-2020гг. Администрация Краснозоренского 

района                                            

МУП «Коммунальник» 

Краснозоренского района 

Орловской области ( по 

согласованию) 

 

7 

Капитальный ремонт запорной арматуры 

(вентилей, задвижек) в водопроводных 

колодцах 

По всей территории 

Краснозоренского  района по 

мере необходимости 

2016-2020гг Администрация Краснозоренского 

района, 

МУП «Коммунальник» 

Краснозоренского района 

Орловской области ( по 

согласованию) 

 

8 
Капитальный ремонт насосов на 

артезианских скважинах 

По всей территории 

Краснозоренского  района по 

мере необходимости 

2016-2020гг МУП «Коммунальник» 

Краснозоренского района 

Орловской области ( по 

согласованию) 

 

9 

Организация лабораторно-

производственного контроля качества 

питьевой воды, подаваемой населению 

Согласно  программе  

производственного контроля  

качества  воды 

2016-2020гг. 

Администрация Краснозоренского 

района                                                   

МУП «Коммунальник» 

Краснозоренского района 

Орловской области ( по 

согласованию) 

 

10 
Оформление права собственности на  

бесхозяйные водопроводные сети 

По всей территории 

Краснозоренского  района  

         2016г. Администрация Краснозоренского 

района 

http://www.pandia.ru/text/category/vodoprovod/


 3 

 

 


